
leden 2020 ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1

Na tradičním opočenském Mikuláši se objevil i anděl na bi-
cyklu. Aniž by to tušil, předznamenal jednu z největších spor-
tovních akcí, která se kdy v Opočně doposud udála. Od 18. 
do 21. června 2020 totiž bude Opočno hostit společné mist-
rovství Česka a Slovenska v silniční cyklistice, kterého se zú-
častní špičkoví cyklisté jako Peter Sagan, Roman Kreuziger či 
Zdeněk Štybar. V závodě se  bude zároveň bojovat o nominaci 
na olypijské hry v Tokiu. Více se dočtete na straně 12.

Ale to nebude v roce 2020 všechno. První část obchvatu měs-
ta konečně odvede z centra kamionovou dopravu a Kupkovo 
náměstí se stane podstatně klidnějším. V létě se pak budeme 
koupat v nových bazénech na Broumaře. A samozřejmě nás 
čeká Porcinkule, Mikuláš a spousta dalších akcí. Zkrátka,  
v roce 2020 se je v Opočně na co těšit! 
 Vše dobré v roce 2020 vám za město Opočno přeje 
 Šárka Škrabalová, starostka 

 foto: Michal Fanta

rok 2020 – oBCHVAT, koUPALIŠTĚ, CYkLISTIkA...

 foto: Honza Ježdík  foto: SPR media/Jan Brychta



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 2

  zprávy nejen z  radnice —

M Ě S T o  P o k r A Č U J E  V  P Ř Í P r A V Ě 
o P r A V Y  H r Á Z E  r Y B N Í k U  B r o U M A r

Město Opočno obdrželo dotaci z dotačního fondu Králové-
hradeckého kraje na projekt „III/29840 Opočno, Broumar 
– hydrotechnický posudek“. Výše dotace činila 358.765 Kč 
a pokryla celkové náklady na posudek. Tento dokument, 
zpracovaný firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. 
z Prahy, je nezbytným podkladem pro podání žádosti o dota-
ci z OPŽP na plánovanou rekonstrukci hráze rybníka Brou-
mar. Posudek měl prokázat a skutečně prokázal, že pláno-
vaná rekonstrukce hráze bude mít vliv na protipovodňovou 
ochranu a sníží riziko protržení hráze vodní nádrže. Reali-
zace této finančně náročné akce je plánována na rok 2021. 
Jen na projektovou dokumentaci již město vynaložilo cca  
565.000 Kč.  Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

Projekt je realizován za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje.

o D  N o V É H o  r o k U  S E  M Ě N Í 
P o P L A T E k  Z A  S V o Z  o D P A D U

V roce 2020 dojde ke zvýšení místního poplatku za od-
pady. Současný poplatek 550 Kč za osobu a rok se navýší 
o 100 Kč na 650 Kč.

Poplatek se zvyšoval naposledy před třemi lety a to pouze mi-
nimálně. V loňském roce došlo k celkovému nárůstu nákladů 
na odpadové hospodářství, především v důsledku navýšení 
cen za sběr, svoz a likvidaci BIO odpadů a tříděného odpa-
du. V příštím roce dojde k dalšímu zdražení služeb a to o cca 
360.000 Kč (15 %). 
 Náklady na občana a rok budou činit 1.077 Kč! Při nově 
stanovené výši poplatku bude město v příštím roce odpa-
dy dotovat přibližně stejně jako v loňském roce, tj. částkou 
cca 1.050.000 Kč. Rozsah služeb vč. svozu směsného ko-
munálního odpadů 1x za 2 týdny se nemění. Služby v odpa-
dovém hospodářství bude i nadále zajišťovat firma Marius  
Pedersen, a.s. 
 Město Opočno opakovaně vyzývá občany k třídění využi-
telných druhů odpadů a jejich ukládání do kontejnerů k tomu 
určených. Příjem za zajištění třídění odpadů a jejich násled-
nou recyklaci snižuje náklady města na odpadové hospodář-
ství a má přímý vliv na udržení místního poplatku v relativně 
příznivé výši.  Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

Kalendář svozů pro rok 2020 v příloze tohoto vydání.

Z A  o D C H Y T  P S A  S E  B U D E  P L A T I T

Technické služby města Opočna oznamují, že od 1. ledna 
2020 bude zpoplatněn odchyt zatoulaných a ztracených 
psů. Poplatek bude vybírán v hotovosti při předání psa 
majiteli. Částka za odchyt, ubytování a krmivo bude pau-
šálně 500 Kč. 

 O odchyceného psa bude postaráno maximálně týden, 
poté bude odvezen do útulku. 
 Prosíme majitele psů, aby zvláště při oslavách příchodu 
nového roku zabezpečili své psy. Děkujeme a přejeme vám 
i vašim mazlíčkům klidné Vánoce.  
 Kolektiv Technických služeb města Opočna

C E N A  V o D N É H o  A  S T o Č N É H o 
N A  r o k  2 0 2 0

Ceny vodného a stočného pro rok 2020 (vč. DPH 15 %)
do 30. 4. 2020

vodné 30,43 Kč/m³

stočné 56,35 Kč/m³

Celkem 86,78 Kč/m³

Od 1. května 2020 dojde ke snížení sazby DPH z 15% na 10%.
Celková cena (vodné+stočné) po přepočtu klesne na 83 Kč.
 Zdeňka Machútová, Technické služby města Opočna

o D E Č T Y  V o D Y

Vážení odběratelé, je tu další termín pravidelného čtvrtlet-
ního odečtu vodoměrů (k 31. 12. 2019), dovolujeme si vás 
opět požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů 
pomocí odečítacího lístku, který odevzdáte v podatelně měst-
ského úřadu Opočno nebo v kanceláři Technických služeb 
města Opočna. Je možné i zavolat na tel. čísla: 494 667 616 
a 725 189 385, nebo poslat odečet e-mailem na machutova@
tsmopocno.cz a nebo pomocí formuláře, který najdete na na-
šich webových stránkách: www.tsmopocno.cz (prosím, na-
hlásit nejpozději do 6. ledna 2020). Děkujeme
 Zdeňka Machútová, Technické služby města Opočna

Odečítací lístek naleznete na straně 15.

oBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠkA Č. 5/2019,  
o MÍSTNÍM PoPLATkU Z PoBYTU

Zastupitelstvo města Opočna schválilo na svém zasedání 
27. listopadu 2019 s účinnosti od 1. ledna 2020 zavedení 
nového místního poplatku z pobytu, který nahrazuje do-
savadní poplatky z ubytovací kapacity a poplatky za lázeň-
ský nebo rekreační pobyt. 

Vybírání poplatku z pobytu upravuje novela zákona o míst-
ních poplatcích, která nastoluje rovná pravidla pro všechny 
poskytovatele ubytovacích služeb. Novému poplatku bude 
podléhat úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích 
kalendářních dnů bez ohledu na to, kde je poskytnut nebo 
jaký má účel. Poplatek se bude vztahovat na poskytnutí pla-
ceného ubytování bez ohledu na to, zda je místo ubytování 
kolaudováno jako ubytovací zařízení či nikoliv. Rozšíří se 
tak okruh zařízení, kterých se výběr místního poplatku týká 
o další prostory, jako jsou například byty, chaty, chalupy, ate-
liéry, apod. 
 Nový poplatek z pobytu bude moci vybírat jakákoliv obec 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 3

bez ohledu na to, zda se jedná o pobyt v lázeňských místech 
nebo v místech soustředěného turistického ruchu. Výši po-
platku si může každá obec nastavit podle svých potřeb a pod-
mínek, nejvýše však na úrovni maximální sazby. Plátci po-
platku z pobytu v našem městě budou vybírat od ubytovaných 
osob poplatek ve výši 20 Kč za den pobytu.
 Plátce poplatku z pobytu, kteří nebyli plátci poplatku 
z ubytovací kapacity nebo poplatku rekreačního, prosíme, 
aby kontaktovali vedoucí odboru hospodářsko-správního 
a finančního Petru Valterovou a domluvili se na dalším postu-
pu. Současné plátce zrušených poplatků bude odbor HSFO 
kontaktovat sám a postup při zavedení nového poplatku 
s nimi domluví.  Ing. Petra Valterová, 
 vedoucí hospodářsko-správního a finančního 
 odboru MěÚ Opočno

o D D Ě L E N Í  S o C I Á L N Í C H  V Ě C Í

V minulých číslech jsme vás informovali o výkonu sociální 
práce na Městském úřadě Opočno. Na oddělení sociálních 
věcí jsou k dispozici různé adresáře s kontakty na posky-
tovatele sociálních služeb v regionu a kraji, a také různé 
vzory smluv a právních podání. 

Při řešení konkrétních případů jsou pracovníci připraveni 
pro klienta udělat maximum v rámci svých znalostí, schop-
ností a možností, a to v nejbližším možném čase. Přesto se 
občas stává, že představy některých osob se od reality či mož-
ností pracovníků jaksi trochu liší. 
 Žijeme v době, kdy spousta lidí v důsledku svého nezodpo-
vědného chování řeší různé finanční záležitosti, z minulosti se 
vynoří dluhy či něco jiného. Pak občan, který má před sebou 
vidinu termínu plnění stanoveného v právě obdržené zásil-
ce, dorazí s očekáváním okamžité pomoci či rychlého řešení 
své zapeklité situace. Některé složité případy jsou během na 
dlouhou trať, na hraně právních znalostí pracovníka a někdy 
je třeba odborné konzultace s odborníkem. Také může nastat 
i situace, kdy jsou pracovníci momentálně zaneprázdněni ře-
šením jiného případu či z provozních důvodů klienta nemohou 
vzít okamžitě. Potom se s klientem domlouvá nejbližší možný 
náhradní termín nebo jej oslovíme na jím zanechané kontakty. 
Při samotném řešení situace a po jejím rozboru se často zjistí, 
že je třeba, aby občan doložil další dokumenty, dostavil se do 
jiné instituce, kontaktoval další subjekty. Také je důležité, aby 
o vývoji své situace podal pracovníkům zpětnou vazbu. Je to 
v jeho zájmu. Pokud se ale klient nedostaví, dokumenty nedo-
loží, nespolupracuje, veškerá aktivita pracovníka přichází vni-
več a klient si svoji nepříznivou situaci ještě víc zhoršuje. Tímto 
tedy apeluji na nutnou potřebu spolupráce ze strany občanů. 
 Závěrem mi dovolte, abych na druhou stranu poděkova-
la všem, kteří se při řešení své situace chovají zodpovědně, 
dostaví se, spolupracují, vyvinou vlastní aktivitu.
 V následujícím roce 2020 bych pak všem ráda popřála 
pevné zdraví a hodně zdaru a štěstí v životě. 
 Kancelář oddělení sociálních věcí města Opočna se nachá-
zí ve 2. patře budovy radnice. Zde je možné využít i oddělené 
prostory v zasedací místnosti v patře (zajištění klidu a sou-
kromí při jednání). Vzhledem k tomu, že budova radnice není 
bezbariérová, pro občany zdravotně postižené je v přízemí 
budovy v prostorách informačního centra upravená samo-
statná místnost, odkud je přístup ze dvora budovy. 

Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 9:00–12:00 12:30–16:00 

Mimo úřední hodiny je možné pracovníky kontaktovat 
e-mailem nebo si domluvit si schůzku na níže uvedených 

kontaktech.

Kontaktní osoby: 
Bc. Jaroslav Koudelka

vedoucí oddělení sociálních věcí a životního prostředí
tel. 494 669 633, 724 156 743; 

e-mail: koudelka@mu.opocno.cz

Bc. Stanislava Rydygrová
referentka oddělení sociálních věcí

tel.: 494 669 633; 608 989 665; 
e-mail: rydygrova@mu.opocno.cz

T Ř Í k r Á L o V Á  S B Í r k A  2 0 2 0
— D E V A T E N Á C T ý  r o Č N Í k —

11. 1.
sobota Tříkrálová sbírka je největší sbírkovou a dobro-

volnickou akcí v České republice. Tentokrát se ko-
ledníci vydají na pouť za „světlem dobrých skut-

ků“ už po devatenácté a věříme, že jich bude zase mnoho...
 Na Dobrušsku, Opočensku a v Týništi nad Orlicí budou 
koledovat v sobotu 11. ledna 2020. Skupiny tří králů dopro-
vázené vedoucím budou sbírat finanční příspěvky do úředně 
zapečetěné kasičky opatřené charitním logem a obdarovávat 
dárce drobnou pozorností. Vedoucí skupinky bude vybaven 
průkazem koledníka.

 Motto Tříkrálové sbírky již tradičně zní:
POMOC RODINÁM A LIDEM V NOUZI U NÁS 

I V ZAHRANIČÍ A PODPORA CHARITNÍHO DÍLA

 Konkrétním záměrem Farní charity Dobruška je doplnění 
nabídky zdravotních pomůcek do charitní půjčovny, podpora 
sociální služby osobní asistence, přímá pomoc rodinám v so-
ciální tísni, rodinám s postiženým dítětem a podpora aktivit 
souvisejících s projektem Adopce na dálku v Indii. 
 Po skončení sbírky vám přijdou koledníci v neděli 12. ledna 
v 17 hodin zazpívat na náměstí v Dobrušce a dozvíte se před-
běžný výsledek sbírky.
 Koledníci přinášejí lidem radostnou zprávu o narození Bo-
žího syna v betlémských jeslích. A prosí o dar na pomoc lidem 
v nouzi. Každá korun v kasičce koledníků má svoji váhu. Při-
jměte, prosíme, tyto vyslance potřebných, kteří zazvoní u Va-
šich dveří v sobotu 6. ledna.
 Otevřete jim nejen dveře, ale i svá srdce a věřte, že přichá-
zejí s upřímným poselstvím a pomáhají tak dobré věci. Za 
vaše finanční příspěvky charitě i sladké maličkosti koledují-
cím dětem předem upřímně děkujeme a přejeme vám do no-
vého roku hodně zdraví, štěstí a vzájemné lásky!
 Prosíme každého, kdo by se chtěl jakkoli zapojit do organi-
zování a realizace sbírky, nechť nás kontaktuje. S vaší pomocí 
a dobrými nápady přinese Tříkrálová sbírka ještě více užitku. 
 Jako poděkování pro všechny děti a dobrovolníky připra-
vujeme na středu 12. února filmové představení v dobruš-
ském kině.  Ing. Jana Poláčková, Farní charita Dobruška, 
 tel.: 723 539 100, www.dobruska.charita.cz



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 4

P o Č A S Í  V  o P o Č N Ě  –  L I S T o PA D  2 0 19

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).
 V listopadu 2019 byl průměr naměřených teplot vzduchu  
2 m nad terénem 7,1 ºC, což je v listopadu druhá nejvyšší hod-
nota (průměr 5,3 ºC pro období 2001 až 2019). 
Celkový srážkový úhrn v listopadu 2019 činil 48,6 mm a ve 
sledovaném období byl z úhrnů srážek v listopadu třetí nej-
vyšší (průměr zde činí 34,2 mm pro období 2001 až 2019).

0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20

-5

0

5

10

15

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112131415161718192021222324252627282930

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v listopadu 2019

srážky teplota
den

 

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu teplot 
jsou patrné nejvyšší teploty v první a druhé třetině měsíce
kdy bylo naměřeno až 15,5 ºC (3. 11. 2019 a rovněž 17. 11. 
2019), nejnižší teploty pak počátkem a koncem měsíce (-5,1 ºC 
1. 11. 2019 a -3,3 ºC 30. 11. 2019). 
 Nejvíce srážek spadlo zhruba v polovině listopadu, kdy 
denní úhrny činily 17,2 mm (12. 11. 2019) a 12,6 mm (13. 
11. 2019).  Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

Z Á S A H Y  o P o Č E N S k ý C H  H A S I Č Ů

 − 12. 11. 2019 – 18:26 – České Meziříčí, dopravní nehoda 
osobního vozidla, které vyjelo mimo komunikaci a narazilo 
do betonové propusti. Při nehodě došlo ke zranění řidiče, 
který musel být z vozidla vyproštěn. Havarovaný vůz hasiči 
zajistili proti vzniku požáru a v místě nehody řídili dopravu. 
Na místě spolupráce s HZS Dobruška, ZZS KHK, PČR. 

 − 23. 11. 2019 – 12:45 – Mokré, dopravní nehoda dvou osob-
ních automobilů na křižovatce silnice č. 298 a odbočky na 
Mokré. Při nehodě došlo ke zranění dvou osob, které ošetřili 
zdravotničtí záchranáři. Hasiči zajistili místo nehody a po 
dobu zásahu řídili dopravu. Na místě spolupráce s HZS 
Dobruška, ZZS KHK, PČR. 

 − 27. 11. 2019 – 17:14 – Přepychy, dopravní nehoda osobního 
vozidla, které srazilo jednu osobu. Hasiči pomohli se zajiš-
těním místa události, osvětlením prostoru pro přistání vr-
tulníku a transportem zraněné osoby. Na místě spolupráce 
s HZS Dobruška, ZZS KHK, PČR. 

 − 29. 11. 2019 – 9:50 – Opočno, technická pomoc, otevření 
bytu. Na místě spolupráce s HZS Dobruška, ZZS KHK, PČR.

zdroj: JSDH Opočno

Z U B N Í  P o H o T o V o S T
—  L E D E N  2 0 2 0  —

 ordinační hodiny : sobota, neděle, svátek 08:00–13:00

1. 1. MUDr. Tancurinová Jana, Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, tel.: 736 419 151

4. 1. MUDr. Tomanová Libuše, poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí, tel.: 494 542 102

5. 1. MDDr. Učňová Petra, Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, tel.: 721 200 244

11. 1. MUDr. Valešová Pavla, poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, tel.: 494 622 114

12. 1. MUDr. Veselská Renata, poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí, tel.: 494 371 781

18. 1. MDDr. Zdráhal Zdeněk, Masarykova 729, 
Kostelec nad Orlicí, tel.: 721 460 150

19. 1. MDDr. Andělová Jana, Jana Pitry 448, 
Opočno, tel.: 731 980 112

25. 1. MUDr. Bahník František, Třebízského 799, 
Kostelec nad Orlicí, tel.: 494 323 152

26. 1. MUDr. Beránek Jan, Komenského 828, 
Týniště nad Orlicí, tel.: 494 371 088

1. 2. MDDr. Borůvková Veronika, poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, tel: 494 622 114

 2. 2. MUDr. Domáňová Iva, poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 
tel: 494 515 694

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na úřední desce na www.opocno.cz.

z jednání  rady —

Rada města č. 26/2019 (25. 11. 2019) – výběr 
(celkem bylo přijato 24 usnesení)

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení 
věcného břemene č. sml. 8800081746_1/VB/P „PREL STL 
plynovodu, Opočno, p. č. 1147/1, pod O.h., číslo stavby: 
8800081746“ mezi městem a firmou GasNet, s.r.o., Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jejímž předmětem 
je služebnost umístění a provozování, opravy a údržba zaří-
zení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 1147/1 v obci 
Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami a pověřuje sta-
rostku jejím podpisem.

 − Rada města Opočno souhlasí se zařazením investičního záměru 
do strategického rámce MAP II Dobrušsko a finančním vypořá-
dáním dotací poskytnutých příjemců prostřednictvím kraje.

 − Rada města Opočno souhlasí se zadáním zpracování orien-
tačního systému města Opočna panu Ondřejovi Markovi, dle 
předložené nabídky. Jeho práce a návrhy budou průběžně kon-
zultovány s městským architektem a orgány památkové péče.

 − Rada města Opočno schvaluje finanční dar České unii sportu, 
okresní sdružení Rychnov nad Kněžnou. na podporu konání 
akce Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 2020 ve výši 1.000 Kč.  



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 5

Finanční dar bude vyplacen na základě tohoto usnesení rady 
města a nebude na něj uzavírána darovací smlouva.

 − Rada města Opočno souhlasí s pokračováním na projektu 
„Stavební úpravy budovy ZŠ Opočno čp. 313“.

 − Rada města Opočno souhlasí s uzavřením smlouvy se spo-
lečností Vodafone na další období 24 měsíců na zajištění te-
lekomunikačních služeb, dle předložené nabídky.

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít Dodatek č. 9 Smlouvy 
o nájmu a provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu a centrální čistírny odpadních vod ze dne 11. 11. 
2009 mezi městem Opočno a Technickými službami města 
Opočna, s.r.o. a pověřuje místostarostu jeho podpisem.

 − Rada města Opočno schvaluje uzavření smlouvy o spolu-
práci se Státním zámkem Opočno a pověřuje starostku pod-
pisem smlouvy.

 − Rada města Opočno rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na 
veřejnou zakázku „Nakládání s komunálním odpadem ve 
městě Opočno“ na rok 2020 s firmou Marius Pedersen a. s., 
se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové.

Rada města č. 27/2019  (9. 12. 2019) – výběr 
(celkem bylo přijato 27 usnesení)

 − Rada města Opočno schvaluje podání žádosti o poskytnu-
tí dotace z rozpočtu Odboru umění, literatury a knihoven 
Ministerstva kultury v rámci výběrového dotačního řízení 
Knihovna 21. století pro rok 2020.

 − Rada města Opočno schvaluje podání žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Odboru umění, literatury a knihoven Mi-
nisterstva kultury na podprogram VISK3 v rámci programu 
Veřejné informační služby knihoven pro rok 2020.

 − Rada města Opočno rozhodla zveřejnit záměr na výpůjčku 
prodejny v Čánce, za účelem obnovení provozu prodejny 
potravin. Případný nový provozovatel bude hradit pouze 
náklady na energie a služby spojené s provozem prodejny. 
Důvodem výpůjčky je dlouhodobý nezájem o provozování 
prodejny potravin a podpora ze strany města za účelem ob-
novení prodejny pro místní obyvatele.

 − Rada města Opočno rozhodla o výběru firmy DABONA 
s.r.o., IČ 64826996, se sídlem Sokolovská 682, 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou, která bude vyzvána k předložení smlouvy 
o dílo na Zpracování žádosti a administrace projektu „Re-
konstrukce hráze rybníka Broumar“.

 − Rada města Opočno rozhodla zveřejnit záměr na uzavře-
ní dodatku k pachtovní, nájemní smlouvě, který bude řešit 
úpravy výměr propachtovaných pozemků pro zemědělské 
využití.  Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z jednání zastupitelstva —

Zastupitelstvo města č. 9/2019 (27. 11. 2019) – výběr 
(celkem bylo přijato 16 usnesení)

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje uzavření dodatku č. 
1 ke smlouvě o dílo na akci "Splašková kanalizace Čánka" 
a pověřuje starostku podpisem tohoto dodatku.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje ceny vodného 
a stočného pro rok 2020. Cena vodného bude 26,46 Kč plus 
DPH a cena stočného bude 49,00 Kč plus DPH. Celková cena 
vodného a stočného pro rok 2020 tedy bude 75,46 Kč plus 
DPH za m3.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje uzavření smlou-
vy na zajištění pečovatelské služby v Opočně pro rok 2020 
s Agenturou domácí péče paní Mgr. Zuzany Luňákové, IČ: 
63213206, Záhumenská 475, 517 71 České Meziříčí.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje poskytnutí první 
části dotace na rok 2020 Sportovnímu klubu HC Opočno, 
z.s. (IČ: 60883219) ve výši 800.000 Kč a pověřuje starostku 
podpisem navržené smlouvy.

 − K této schválené dotaci bude přihlédnuto při schvalová-
ní další dotace pro Sportovní klub HC Opočno, z.s. na rok 
2020 v rámci schvalování rozpočtu města.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje Plán financování 
obnovy vodovodů a kanalizací pro období 2020–2029.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje zajištění úvěru 
Technických služeb města Opočna, s.r.o. (IČ: 28777981) od 
České spořitelny, a. s. ve výši 500.000 Kč krycí blanko směn-
kou s avalem města Opočna.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje obecně závaznou 
vyhláškou č. 3/2019, o místním poplatku ze psů.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku č. 4/2019, o místním poplatku za užívání veřejné-
ho prostranství.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku č. 5/2019, o místním poplatku z pobytu. Poplatek 
z pobytu bude vybírán ve výši 20 Kč za lůžko a noc.

 − Zastupitelstvo města Opočno rozhodlo o uzavření darovací 
smlouvy na pozemek parc. č. 282/3 v k. ú. Čánka o výměře 
667 m2, kterou daruje tuto nemovitost Královéhradeckému 
kraji, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

V ý Z N A M N é  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Ludmila Humpolová          16. 10. 1934
Hana Špůrová 27. 11. 1934
 Srdečně gratulujeme!

V úterý 10. prosince 2019 nás opustil 
skaut tělem i duší, Bohuslav „Bob“ 
Komárek. Děkujeme za všechno, co jsi 
pro skaut dělal. V našich vzpomínkách 
a skautských srdcích zůstaneš navždy.  
 Opočenští Junáci

V Z P o M Í N Á M E  A  N E Z A P o M E N E M E

Zahájení letních táborů bylo vždy ve znamení člověka, který 
miloval děti celým svým srdcem. „Tak, už je to zase tady, rok 
utekl a znova stavíme," to jsou slova člověka, který nás opustil 
ve chvíli, kdy to nikdo z nás nečekal. Svou rodinu miloval na-
devše. Často jsme se potkávali na ulici a vždy jsme měli o čem 
povídat. O životě, zahrádce a také o tom, co ho čeká v dalších 
dnech. Já netuším, jak to tam nahoře vypadá, jestli i tam má 



dost práce, ale co vím jistě je to, že jsme ho všichni  ještě chtěli 
mít tady dole, v plné síle a naději, že jeho poznámky ve smyslu 
„pojďme něco dělat,“ nás budou provázet dál. 

 Milý Bohouši, pokud na nás shlížíš, drž nám palce, aby-
chom zvládali věci s takovým nadhledem, jaký jsi měl právě ty.
 Děkujeme Ti za vše, co jsi pro nás a pro mnoho generací 
opočenských dětí vykonal.  
 Za celé Opočno Šárka Škrabalová, starostka města

 Děkujeme. Rodina Komárkova

Jan Kocábek by se dožil 100 let
1. ledna 2020 by se dočkal kulatého 
výročí Jan Kocábek bývalý vedoucí 
laboratoře zdejší mlékárny. Do tehdy 
Průmyslu mléčné výživy nastoupil 1. 
listopadu 1948 a setrval v něm až do 
důchodu. Mimo to vyučoval také na 
mlékárenském učilišti, které bylo zří-

zeno při zdejším PMV. Jeho vášní se stalo zahrádkaření 
a přistoupil jako člen místní organizace českého zahrád-
kářského svazu. Věnujme mu vzpomínku. 

Dcery Vlasta, Jana
s vnoučaty Monikou, Tomášem a Ivetou

z  opočenských škol  —

o H L É D N U T Í  Z A  D Ě N Í M  V  Z Á k L A D N Í 
Š k o L E  o P o Č N o  –  Ř Í J E N

Exkurze v moštárně ČZS Opočno
Ve středu 11. října 2019 navštívili žáci 5. ročníků opočenskou 
moštárnu. Exkurze byla součástí doprovodných opatření 
projektu Ovoce a zelenina do škol. V rámci tohoto projektu 
žáci dostávají dvakrát měsíčně zdarma ovoce a zeleninu nebo 
ovocné nápoje. Místopředseda Českého zahrádkářského sva-
zu Opočno Jaromír Šrůtek dětem vysvětlil, jak z přivezených 
jablek vyrábějí mošt a odpovídal na zvídavé dotazy. Na závěr 
návštěvníky čekalo malé pohoštění a hlavně ochutnávka skvě-
lého opočenského moštu.

Hodina literární výchovy v městské knihovně
Žáci 7.A strávili jednu říjnovou vyučovací hodinu literární 
výchovy v městské knihovně. Seznámili se s knižními novin-

kami, načrtli plánek knihovny, zakreslili jednotlivá oddělení, 
s pomocí paní knihovnice hledali v on-line katalogu knihov-
ny podle zadaných úkolů. Hodina se vydařila. Zároveň měli 
možnost vrátit nebo vypůjčit si knihy.

Okrskové kolo základních škol ve florbale
Ve čtvrtek 17. října 2019 se výběr nejlepších hráčů 6. a 7. tříd 
účastnil okrskového kola v Dobrušce. Přes velkou snahu ob-
sadili až 3. místo a nepostoupili. I tak si zaslouží pochvalu za 
velkou bojovnost a reprezentaci školy. Žáci 8. a 9. ročníku si 
vedli lépe. 24. října 2019 vyhráli svou skupinu a postupují do 
okresního kola. Přejeme jim hodně úspěchů!

Okresní kolo turnaje ve stolním tenisu
V úterý 22. října 2019 se naši nejlepší tenisté 6. až 9. tříd 
zapojili do okresního turnaje ve Voděradech. Hrálo se sys-
témem tříčlenných a čtyřčlenných týmů z každé školy. Naše 
dívky a chlapci předvedli výborné výkony a obsadili jedno  
5. a dvě 4. místa. Výborně reprezentovali naši školu. Nejlepší 
hráčkou byla Adéla Sazimová ze 7.B, která vyhrála všechny 
své zápasy! 

Síla lidskosti
Žáci 8. a 9. ročníků zhlédli 24. října 2019 v Kině Dobruška 
film věnovaný Nicholasi Wintonovi, který během nacistické 
okupace Čech a Moravy zachránil 669 převážně židovských 
dětí. Žáci se seznámili s nejdůležitějšími etapami našich no-
vodobých dějin, historická faktografie byla prolnuta příbě-
hem Nicolase Wintona, jeho odvahy a statečnosti. Celý film 
sledovala většina žáků s velkým zájmem, mnozí i se slzami 
v očích. Úžasné bylo vystoupení dramaturga, který osobně 
sira Wintona znal.

Hodina dějepisu s RNDr. Iljou Trebichavským
V letošním roce se naše škola již poněkolikáté zapojila do ce-
lostátního projektu Příběhy bezpráví, jehož cílem je přiblížit 
život v totalitním Československu. Žáci 9. ročníků nejprve 
zhlédli film Z deníku Ivany A. Poznali poslední rok existen-
ce komunistického režimu a sledovali průběh listopadových 
událostí roku 1989. Po zhlédnutí filmu následovala beseda 
s Iljou Trebichavským. 
 Žákům zdůraznil, že už za pár let z nich budou voliči a už 
dnes je důležité, aby si dokázali odpovědět na řadu otázek. 
Chtějí, aby jim někdo říkal, co si mají myslet, kam mají jez-
dit, jaké mají číst knížky? Zamyslet se nad tím, zda chtějí, 
aby někdo rozhodoval o jejich životech. Svoboda je jedna 
z nejcennějších věcí, proto je třeba ji bránit. 
 Jeho poutavé a zajímavé vyprávění bylo pro žáky příleži-
tostí, jak se o naší minulosti dozvědět více. Děkujeme panu 
Trebichavskému za to, že přišel mezi naše žáky, aby se po-
dělil o své vzpomínky a varoval před stále aktuální hrozbou 
nesvobody.

Opočno očima žáků
Někteří žáci naší školy se zapojili do fotografické soutěže 
„Mladí fotografují památky“. Zaměřili se na historické Opoč-
no a společně s jejich vedoucí vybírají nejlepší fotografie, kte-
ré poputují do soutěže a budou reprezentovat naše město. 
Soutěž probíhá již od 6. září a vrcholí předáváním cen a di-
plomů u příležitosti Mezinárodního dne památek a sídel 21. 
dubna 2020. Přejeme jim úspěch, mnoho krásných fotografií 
a pěkné zážitky při objevování krás Opočna.

dost práce, ale co vím jistě je to, že jsme ho všichni  ještě chtěli 
mít tady dole, v plné síle a naději, že jeho poznámky ve smyslu 
„pojďme něco dělat,“ nás budou provázet dál. 

 Milý Bohouši, pokud na nás shlížíš, drž nám palce, aby-
chom zvládali věci s takovým nadhledem, jaký jsi měl právě ty.
 Děkujeme Ti za vše, co jsi pro nás a pro mnoho generací 
opočenských dětí vykonal.  
 Za celé Opočno Šárka Škrabalová, starostka města

 Děkujeme. Rodina Komárkova

Jan Kocábek by se dožil 100 let
1. ledna 2020 by se dočkal kulatého 
výročí Jan Kocábek bývalý vedoucí 
laboratoře zdejší mlékárny. Do tehdy 
Průmyslu mléčné výživy nastoupil 1. 
listopadu 1948 a setrval v něm až do 
důchodu. Mimo to vyučoval také na 
mlékárenském učilišti, které bylo zří-

zeno při zdejším PMV. Jeho vášní se stalo zahrádkaření 
a přistoupil jako člen místní organizace českého zahrád-
kářského svazu. Věnujme mu vzpomínku. 

Dcery Vlasta, Jana
s vnoučaty Monikou, Tomášem a Ivetou

z  opočenských škol  —

o H L É D N U T Í  Z A  D Ě N Í M  V  Z Á k L A D N Í 
Š k o L E  o P o Č N o  –  Ř Í J E N

Exkurze v moštárně ČZS Opočno
Ve středu 11. října 2019 navštívili žáci 5. ročníků opočenskou 
moštárnu. Exkurze byla součástí doprovodných opatření 
projektu Ovoce a zelenina do škol. V rámci tohoto projektu 
žáci dostávají dvakrát měsíčně zdarma ovoce a zeleninu nebo 
ovocné nápoje. Místopředseda Českého zahrádkářského sva-
zu Opočno Jaromír Šrůtek dětem vysvětlil, jak z přivezených 
jablek vyrábějí mošt a odpovídal na zvídavé dotazy. Na závěr 
návštěvníky čekalo malé pohoštění a hlavně ochutnávka skvě-
lého opočenského moštu.

Hodina literární výchovy v městské knihovně
Žáci 7.A strávili jednu říjnovou vyučovací hodinu literární 
výchovy v městské knihovně. Seznámili se s knižními novin-

kami, načrtli plánek knihovny, zakreslili jednotlivá oddělení, 
s pomocí paní knihovnice hledali v on-line katalogu knihov-
ny podle zadaných úkolů. Hodina se vydařila. Zároveň měli 
možnost vrátit nebo vypůjčit si knihy.

Okrskové kolo základních škol ve florbale
Ve čtvrtek 17. října 2019 se výběr nejlepších hráčů 6. a 7. tříd 
účastnil okrskového kola v Dobrušce. Přes velkou snahu ob-
sadili až 3. místo a nepostoupili. I tak si zaslouží pochvalu za 
velkou bojovnost a reprezentaci školy. Žáci 8. a 9. ročníku si 
vedli lépe. 24. října 2019 vyhráli svou skupinu a postupují do 
okresního kola. Přejeme jim hodně úspěchů!

Okresní kolo turnaje ve stolním tenisu
V úterý 22. října 2019 se naši nejlepší tenisté 6. až 9. tříd 
zapojili do okresního turnaje ve Voděradech. Hrálo se sys-
témem tříčlenných a čtyřčlenných týmů z každé školy. Naše 
dívky a chlapci předvedli výborné výkony a obsadili jedno  
5. a dvě 4. místa. Výborně reprezentovali naši školu. Nejlepší 
hráčkou byla Adéla Sazimová ze 7.B, která vyhrála všechny 
své zápasy! 

Síla lidskosti
Žáci 8. a 9. ročníků zhlédli 24. října 2019 v Kině Dobruška 
film věnovaný Nicholasi Wintonovi, který během nacistické 
okupace Čech a Moravy zachránil 669 převážně židovských 
dětí. Žáci se seznámili s nejdůležitějšími etapami našich no-
vodobých dějin, historická faktografie byla prolnuta příbě-
hem Nicolase Wintona, jeho odvahy a statečnosti. Celý film 
sledovala většina žáků s velkým zájmem, mnozí i se slzami 
v očích. Úžasné bylo vystoupení dramaturga, který osobně 
sira Wintona znal.

Hodina dějepisu s RNDr. Iljou Trebichavským
V letošním roce se naše škola již poněkolikáté zapojila do ce-
lostátního projektu Příběhy bezpráví, jehož cílem je přiblížit 
život v totalitním Československu. Žáci 9. ročníků nejprve 
zhlédli film Z deníku Ivany A. Poznali poslední rok existen-
ce komunistického režimu a sledovali průběh listopadových 
událostí roku 1989. Po zhlédnutí filmu následovala beseda 
s Iljou Trebichavským. 
 Žákům zdůraznil, že už za pár let z nich budou voliči a už 
dnes je důležité, aby si dokázali odpovědět na řadu otázek. 
Chtějí, aby jim někdo říkal, co si mají myslet, kam mají jez-
dit, jaké mají číst knížky? Zamyslet se nad tím, zda chtějí, 
aby někdo rozhodoval o jejich životech. Svoboda je jedna 
z nejcennějších věcí, proto je třeba ji bránit. 
 Jeho poutavé a zajímavé vyprávění bylo pro žáky příleži-
tostí, jak se o naší minulosti dozvědět více. Děkujeme panu 
Trebichavskému za to, že přišel mezi naše žáky, aby se po-
dělil o své vzpomínky a varoval před stále aktuální hrozbou 
nesvobody.

Opočno očima žáků
Někteří žáci naší školy se zapojili do fotografické soutěže 
„Mladí fotografují památky“. Zaměřili se na historické Opoč-
no a společně s jejich vedoucí vybírají nejlepší fotografie, kte-
ré poputují do soutěže a budou reprezentovat naše město. 
Soutěž probíhá již od 6. září a vrcholí předáváním cen a di-
plomů u příležitosti Mezinárodního dne památek a sídel 21. 
dubna 2020. Přejeme jim úspěch, mnoho krásných fotografií 
a pěkné zážitky při objevování krás Opočna.

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 6



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 7

Halloween ve školní družině

Dlabání dýní ve školní družině. foto: archiv ZŠ Opočno

Školní družina a školní klub letos opět pořádaly oblíbenou 
akci Halloween. Ve středu 23. října 2019 bylo v družině 
opravdu živo. Děti společně s rodiči a prarodiči dlabaly dýně 
do podob nejroztodivnějších strašáků a bubáků. 
 Překvapením se pro zúčastněné stala stezka odvahy, kdy 
musel každý sám za svitu svíček vyjít až na půdu schodiště 
plného strašidel. Zde děti splnily malý úkol a dostaly sladkou 
odměnu. Vše zvládly na výbornou. Už teď se mohou těšit na 
další akci školního klubu a školní družiny, tentokrát to budou 
vánoční dílničky.

C o  N o V É H o  V  Z Á k L A D N Í  Š k o L E 
o P o Č N o  –  L I S T o P A D  A  P r o S I N E C

Mladí fotografují Opočno

Setkání u místostarosty Václava Slezáka.  foto: archiv ZŠ Opočno

Mladí fotografové s radostí přijali pozvání místostarosty 
Opočna Václava Slezáka, který nabídl nahlédnutí do fotogra-
fického archivu Luboše Svatoně. V odpoledních hodinách 25. 
listopadu 2019 strávili příjemné chvíle nad starými fotogra-
fiemi a z vyprávění se dozvěděli více o historii našeho města. 

Anglické divadlo 
Skupina žáků 7. – 9. tříd se vydala 12. listopadu 2019 vlakem do 
Hradce Králové do divadla Drak na divadelní představení v an-
glickém jazyce Family Train podle knihy Anne Fine. Po předsta-
vení zvládli i vlastivědnou vycházku přes Jiráskovy sady.

Dějepisná olympiáda a Olympiáda v českém jazyce 
(školní kola) 

V dějepisné olympiádě „Dlouhé století se loučí“ se nejlépe 
umístili Josef Souček (8.A), Jiří Kopecký (9.A) a Tereza Ří-
čařová (9.A). V českém jazyce si nejlépe vedli: Jiří Kopecký 
z 9.A, Kristýna Chudá z 9.A a Natalie Kujalová z 8.B. Tito žáci 
budou naši školu reprezentovat koncem ledna 2020. Přejeme 
jim hodně úspěchů!

ČIK
Divadelní představení Divadla pro mládež dne 28. 11. 2019, 
krásný i smutný dobrodružný příběh ze života mladých lidí, 
jejich problémy, pohled na svět, citové vztahy. 
 Žáky 7.–9. ročníků představení zaujalo, hodnotili takto: 
„Představení se nám líbilo, protože bylo ze života a také bylo 
pro nás poučné. Zaujal nás také bývalý žák naší školy Martin 
Šnajdr. Všichni herci podali výborné výkony. Přáli bychom 
si více takových divadelních představení.“ A. Matoušková,  
A. Mecnerová, S. Maixnerová, J. Kopecký (žáci 9.A).

Slavnost Slabikáře

 foto: archiv ZŠ Opočno

Děti 1. třídy celý pátek 29. listopadu 2019 plnily úkoly zamě-
řené na čtení a znalosti písma, aby vysvobodily princeznu, 
kterou unesl hloupý čaroděj. Princezna byla vysvobozena 
a děti slavnostně dostaly jako odměnu Slabikář.

Divadélko pro školy Hradec Králové
Ve středu 4. prosince zavítala herecká dvojice do Opočna 
s klasickým repertoárem. Žáky 1.–4. ročníků pobavila „Po-
hádka ze starého mlýna“, žáky 5.–9. ročníků „Jak jste to 
myslel, pane Shakespeare?“ (život a dílo největšího drama-
tika, netradiční výchovně vzdělávací pořad). Odborný výklad 
doplnily hrané ukázky ze slavných her a sonetů, nechyběla 
improvizační show s diváky a jejich zapojení do představení. 
Opět vhodné doplnění učiva literární výchovy. 

Návštěva planetária v Hradci Králové 
Žáci 5. ročníků dokončili v přírodovědě kapitolu o vesmíru 
a vydali se do planetária a hvězdárny za nevšedními zážitky. 
Absolvovali výukový program Sluneční soustava. 
 Samy děti hodnotily: „Něco takového jsem ještě neviděl!“, 
„Zajímavé bylo, jak se vše nad námi hýbalo a připadalo mi, 
jako kdybychom se hýbali také, ale přitom jsme seděli na se-
dačkách.“, „Let do vesmíru byl boží!“



Barevný minivolejbal (okresní kolo)
Děti z kroužku minivolejbalu se v rámci projektu Barevný mi-
nivolejbal do škol zúčastnily 7. prosince 2019 okresního pře-
boru. Naše děti zvládly pravidla žlutého minivolejbalu a školu 
reprezentovala 3 družstva. Nejlépe skončilo družstvo B, vy-
bojovalo krásné 3. místo! I když to byl pro děti jejich první 
okresní přebor, všechny si vedly výborně! Podrobnosti a foto-
grafie najdete na webu školy.

Vánoční dílničky
Školní družina a školní klub pořádaly ve středu 11. prosince 
na budově školy čp. 4 tradiční akci pro rodiče s dětmi – výro-
bu vánočních ozdob spojenou s přátelským posezením v pří-
jemném prostředí školní družiny.
 Mgr. Eva Alexanderová, ředitelka ZŠ Opočno 
 připravila: Mgr. Jiřina Kubasová

V Á N o Č N Í  V ý S T A V A  V  o P o Č N Ě

Ve dnech 30. listopadu a 1. prosince se v Odborné škole 
v Opočně konala tradiční vánoční výstava, tentokráte na vel-
mi netradiční téma „Svatba o Vánocích“. Třídy a chodby ško-
ly se proměnily k nepoznání a celou školou se linula příjemná 
vůně jehličí. Školu pohltila sváteční předvánoční nálada, kte-
rá se rázem přenesla i na návštěvníky výstavy. Hostů zde bylo 
bez mála 1800. Všichni s nadšením obdivovali překrásnou 
a jemnou svatebně vánoční expozici opočenských aranžérek 
i nádherně naaranžované svatební tabule, které byly dílem 
žáků oboru Kuchař-číšník ze SPŠ v Novém Městě nad Metují. 
Na všechny dýchla i nádherná atmosféra z koutku staročes-
kých Vánoc, který byl realizován pod vedením opočenského 
internátu. Návštěvníci výstavy mohli nasytit nejen svoje duše 
krásnou výzdobou a příjemnou atmosférou, ale také svoje ža-
ludky výbornými zákusky a flambovanými palačinkami a roz-
manitými míchanými nápoji. Mnozí se se již tradičně těšili, 
aby se mohli s chutí zakousnout do smaženého řízku s bram-
borovým salátem, či do jiné dobroty, které vánoční výstavu 
v Opočně vždy provázejí.

Také toto aranžmá si mohli náštěvníci výstavy prohlédnout.
 foto: archiv školy

 Všechny zaměstnance školy pak hřála slova uznání, která 
od spokojených návštěvníků a strávníků obdrželi. V rámci 
výstavy si hosté mohli zakoupit mnoho vánočních dekorací, 
které pro ně připravili jak naši žáci, tak různí prodejci a také 
krásné vánoční dárky pro své milé.  Mgr. Pavlína Sobotková

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

Robert Bryndza – Kanibal z Nine Elms
Před patnácti lety byla Kate Marshallová 
vycházející hvězdou londýnské policie. Do-
kázala vyřešit sledovaný případ nebezpeč-
ného a krutého sériového vraha s přiléha-
vou přezdívkou Kanibal z Nine Elms, i když 
přitom sama málem zemřela.
 Nyní Kate přednáší na univerzitě a snaží 

se vést poklidný život, když se minulost začne vracet. E-mail 
s žádostí o pomoc ji vtáhne nejen do právě probíhajícího vy-
šetřování vražd mladých dívek. Jejich modus operandi nebez-
pečně připomíná případ, který před patnácti lety vyřešila. 
 Nevrací se jen vzpomínky. Vrah napodobitel chce dokončit 
započatou práci… A tak se i Kate musí vrátit k vyšetřování, 
aby dokončila tu svoji – chytit dalšího sériového vraha.

N o V Á  S L U ž B A  k N I H o V N Y

Nová biblioschránka před opočenskou knihovnou. foto: red

Od poloviny prosince nabízíme čtenářům možnost vracet 
knihy i mimo půjčovní dobu. Před knihovnu byla k tomuto 
účelu nainstalována biblioschránka, do které lze knihy vklá-
dat. Odepsaní ze čtenářského konta pak proběhne následující 
pracovní den. Grafický návrh provedl Ondřej Marek, který je 
autorem nového grafického manuálu města Opočna a s jehož 
návrhy se budeme postupně setkávat v ulicích města.

k N I ž N Í  N o V I N k Y

Oddělení pro dospělé
– Sandra Brown: Zuřivost. Román pro ženy.
– Harlan Coben: Temné lesy. Detektivní román.
– Liane Moriarty: Úplně cizí lidé. Společenský román.
– Colleen Hoover: To nejlepší v nás. Román pro ženy.
– Vlastimil Vondruška: Mstitel z Jenštejna
  Historická detektivka.
– Mario Escobar: Osvětimská ukolébavka
  Biografický román.
– Meredith Appleyard: Naděje v oblacích. Román pro ženy.
– Klára Janečková: Vítěz. Psychologický román.
– Ladislav Zibura: Prázdniny v Evropě. Cestopis.
– Petr Čornej: Jan Žižka – život a doba husitského 
  válečníka. Populárně-naučná publikace.

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 8



příloha ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | příloha — strana 1



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | příloha — strana 2příloha 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | příloha — strana 3příloha

Odjezdy ze zastávky Dobruška,aut.st.

OREDO s.r.o., se sídlem: Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové; www.oredo.cz; e-mail: bus@oredo.cz; 
callcentrum 491 580 333; informace také na http://tabule.oredo.cz



k o n t a k t y   —

—  M ě s t s k ý  ú ř a d  o p o č n o
podatelna městského úřadu 494 669 636

tajemnice městského úřadu 494 669 629

evidence obyvatel 494 669 634

odbor majetku a rozvoje města 494 669 635

matrika 494 669 622

odbor výstavby 494 669 627

oddělení životního prostředí 494 669 633

odbor hospodářsko-správní a finanční 494 669 639

účtárna 494 669 632

poplatky za svoz odpadu a psy 494 669 636

ztráty a nálezy 494 669 636

starostka 494 669 631

asistentka starostky 494 669 621

—  Městské instituce
Informační centrum Opočno 494 668 111

Městská knihovna Opočno 774 446 163

Základní škola Opočno 494 668 396

—  Technické služby města opočna
Technické služby města Opočna – voda 725 189 391

Technické služby města Opočna – služby 602 664 918

—  ostatní
Tísňová linka 112

Hasiči 150

Zdravotní záchranná služba 155

Policie ČR 158

Policie ČR – služebna Opočno 974 536 751

Sbor dobrovolných hasičů Opočno 494 668 118

Městská policie Dobruška 494 629 572

ČEZ – elektřina, plyn – poruchy 840 850 860

Oprava elektrospotřebičů Dobruška 494 621 374

Marius Pedersen – svoz odpadu 494 629 050

o d p a d y   —

o p o č e n s k é  n o v i n y   —

—  uzávěrky vydání v roce 2020
číslo uzávěrka vydání

1/2020 (leden) 11. 12.  2019 30. 12. 2019

2/2020 (únor) 15. 01. 2020 27. 01. 2020

3/2020 (březen) 17. 02. 2020 27. 02. 2020

4/2020 (duben) 16. 03. 2020 26. 03. 2020

5/2020 (květen) 17. 04. 2020 30. 04. 2020

6/2020 (červen) 18. 05. 2020 28. 05. 2020

7/2020 (červenec) 17. 06. 2020 29. 06. 2020

8/2020 (srpen) 17. 07. 2020 30. 07. 2020

9/2020 (září) 19. 08. 2020 31. 08. 2020

10/2020 (říjen) 16. 09. 2020 29. 09. 2020

11/2020 (listopad) 16. 10. 2020 29. 10. 2020

12/2020 (prosinec) 18. 11. 2020 30. 11. 2020

1/2021 (leden) 11. 12. 2020 28. 12. 2020

 data vydání se mohou lišit v závislosti na aktuálních událostech

Týden
 
v

Opočně

Už oDEBÍrÁTE
E-MAILoVý TýDENÍk 
o DĚNÍ V oPoČNĚ?
•	 přehled zpráv o Opočně z regionálního tisku

•	 tipy na akce na příští týden

•	 víkendové tipy na akce v okolí

•	 aktuality z městkého úřadu a úřední desky

•	 tip na zajímavou knihu

•	 rozesíláme každý čtvrtek

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | příloha — strana 4příloha

svozový kalendář 2020

OPOČNO
PYTLOVÝ SVOZ PLASTŮ 

A SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

pytle si můžete vyzvednout na podatelně MěÚ 
nebo v informačním centru

Svozy probíhají každý sudý týden – plasty v pondělí, odpad  v pátek.
Pytle s plasty umístětě ve svozový den (nebo předcházející večer) před domy 

nebo rabátka tak, aby nepřekážely a svozová firma k nim měla dobrý přístup. 
Odpady je nutné mít vystavené již v 6:00!

PO 6. 1. 2020 PÁ 3. 4. 2020 PO 6. 7. 2020 PÁ 2. 10. 2020

PÁ 10. 1. 2020 PO 13. 4. 2020 PÁ 10. 7. 2020 PO 12. 10. 2020

PO 20. 1. 2020 PÁ 17. 4. 2020 PO 20. 7. 2020 PÁ 16. 10. 2020

PÁ 24. 1. 2020 PO 27. 4. 2020 PÁ 24. 7. 2020 PO 26. 10. 2020

PO 3. 2. 2020 PÁ 1. 5. 2020 PO 3. 8. 2020 PÁ 30. 10. 2020

PÁ 7. 2. 2020 PO 11. 5. 2020 PÁ 7. 8. 2020 PO 9. 11. 2020

PO 17. 2. 2020 PÁ 15. 5. 2020 PO 17. 8. 2020 PÁ 13. 11. 2020

PÁ 21. 2. 2020 PO 25. 5. 2020 PÁ 21. 8. 2020 PO 23. 11. 2020

PO 2. 3. 2020 PÁ 29. 5. 2020 PO 31. 8. 2020 PÁ 27. 11. 2020

PÁ 6. 3. 2020 PO 8. 6. 2020 PÁ 4. 9. 2020 PO 7. 12. 2020

PO 16. 3. 2020 PÁ 12. 6. 2020 PO 14. 9. 2020 PÁ 11. 12. 2020

PÁ 20. 3. 2020 PO 22. 6. 2020 PÁ 18. 9. 2020 PO 21. 12. 2020

PO 30. 3. 2020 PÁ 26. 6. 2020 PO 28. 9. 2020 PÁ 25. 12. 2020

pytlový svoz plastů svoz komunálního odpadu

kulturavopocne
Jak se přihlásit?

Svoji e-mailovou adresu můžete nahlásit v informačním 
centru nebo se můžete zarogistovat on-line na

www.opocno.cz/tydenvopocne



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 9

Oddělení pro děti
– Tlapková patrola: 5 minutové pohádky
 Pohádky pro nejmenší.
– Petra Martišková: Hastrmanka Evelínka a zlatá rybka
 Pohádky.
– Oldřiška Ciprová: V kůži rytíře. Dobrodružný příběh.
– Cressida: Cowell: Jak vycvičit draka 1. – 4. díl
 Fantasy příběh.
– Jim Davis: Garfield slaví večeři. Komiks.
– Veronika Válková: Vikingové – Záhada rohatých přileb
 Historický příběh.
– Miroslav Šašek: To je Irsko. Zeměpis pro nejmenší.
– 1234 anglických slovíček: obrázkový slovník 
– Andrea Brázdová: Jak se stát akčním hrdinou – 
 interaktivní kniha pro malé členy komanda, 
 agenty & detektivy
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách 
knihovny v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

L E D N o V É  A k C E  V  k N I H o V N Ě

Oddělení pro dospělé – Výstavy: Gerald Durrell

Oddělení pro děti 
Výstavy: Astrid Lindgrenová

 Výtvarné práce žáků ZUŠ Opočno
Soutěž: lednové rýmování

n o v i n k y  z e  z á m k u  —

Vážení obyvatelé Opočna, v úvodu mi dovolte popřát vám vše 
nejlepší do nového roku a poděkovat vám za přízeň, kterou 
zámku věnujete. Jak víte, stal jsem se novým kastelánem stát-
ního zámku, který je jednou z pých města. Jsem nesmírně rád, 
že jsem tuto pozici získal, protože pro Opočno mám slabost 
od dětství. Chtěl bych na zámku provést několik změn, a to jak 
z důvodů historických, abych třeba prohlídkové trase navrátil 
větší autentičnost, tak i z důvodu praktických, aby zámek a oko-
lí byly ještě hezčí. Děkuji, že jste mne mezi sebe přijali, velmi si 
cením vašeho zájmu o zámek a také pomoci, kterou mi nabízíte 
– například společný úklid parku je toho jasným důkazem. 

Jedním z důvodů omezení přístupnosti zámeckého nádvoří je 
nezpodpovědné chování něktrerých návštěvníků. 
 foto: Instagram

 V roce 2020 nás čeká zase o něco bohatší kulturní program, 
než tomu bylo v minulém roce. Hned na jaře nás čekají mimo-

řádné prohlídky (nazvané Opočno opačně), které nás zavedou 
na místa bývalé stříbrnice, kuchyně, přípravny jídel, francouzské 
knihovny, dlouhé chodby do letohrádku, panské oratoře a do sa-
motného letohrádku. Někteří z vás na této akci byli už vloni, ale 
na mnohé se pro malou kapacitu nedostalo – proto akci budeme 
opakovat o Velikonocích. Čekají nás také dva termíny pohádek 
na zámku – v květnu a v říjnu. Několik koncertů – tradičních 
i nových interpretů. V červnu, k výročí 200 let od založení zámec-
kého parku, jsme pro vás přichystali ve spolupráci s opočenským 
výzkumným ústavem komentovanou prohlídku parku. Čeká nás 
také velké množství prohlídek pro milovníky zbraní, kdy se podí-
váte i do depozitářů zámku a nesmíme zapomenout ani na tradič-
ní květinovou výstavu – Svátky růží. Lovectvím se budou zabývat 
červencové noční prohlídky s ochutnávkou dobových zvěřino-
vých specialit a s tím bude souviset i výstava loveckých tesáků, 
která bude ke zhlédnutí celý rok. V září se nám vrátí oblíbené 
hrané večerní prohlídky a na závěr sezóny chystáme mimořádné 
dvoudenní zpřístupnění druhého patra zámku, kde se intenziv-
ně pracuje na opravě místností k připravovanému rozšíření tras 
v roce 2022.
 Nečekají nás však pouze kulturní akce, ale také všemožné 
rekonstrukce v zámeckém areálu. V příštím roce bychom rádi 
dokončili opravu ohradní zdi zámeckého parku směrem do Kup-
kova náměstí. Nově bychom rádi zahájili rekonstrukci zdi smě-
rem do Zámecké ulice. V parku nás čekají dokončovací práce na 
rybnících a další kácení na straně parku směrem k oboře, kde je 
velké množství suchých stromů. Budeme pokračovat i ve vyřezá-
vání náletů. Dle finančních možností bychom rádi opravili ales-
poň část mostků či zábradlí v parku. Další úpravy se budou týkat 
zejména interiérů zámku – ať už provozních, tak i expozičních 
prostor. Velkou otázkou stále zůstává oprava střechy letohrádku, 
která se v současné době projektuje. Při projektování byly zjiště-
ny další statické problémy, které termín realizace posouvají, a ni-
kdo není v současné době schopen říct, zda k realizaci dojde letos 
nebo až v příštím roce. 

V roce 2020 se nádvoří zámku představí v podobě z počátku minu-
lého století. foto: archiv Státního zámku Opočno

 Velkou změnou, která nastane s příchodem nového roku, je 
úprava návštěvní doby obou zámeckých nádvoří. Nádvoří zůstá-
vají otevřena zdarma, ale pouze v rámci otevírací doby zámku. 
K tomuto opatření mám několik důvodů a prostřednictvím Opo-
čenských novin bych vám je rád sdělil. Pro mne zcela zásadním 
důvodem je bezpečnost zámku a sbírek v něm uložených. Dru-
hým důvodem, bohužel také velmi zásadním, je zabránění van-
dalismu, který ohrožuje součásti národní kulturní památky. Jed-
ná se zejména o poškozování soch jelenů a kašny na arkádovém 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 10

nádvoří. Také chci tímto krokem zabránit neuváženému jednání 
mnoha návštěvníků, kteří pořizují snímky na balustrádách vy-
hlídkové terasy a tím nejen ohrožují součásti památky, ale ohro-
žují hlavně své bezpečí a zdraví. 
Neposledním důvodem je snaha vrátit nádvořím podobu z pře-
lomu 19. a 20. století, která koresponduje s plánovanou úpravou 
prohlídkových tras. S tím souvisí navrácení dělových lafet a dal-
ších historických prvků na nádvoří, které bez ochrany nemohou 
být umístěny do volně přístupných míst areálu zámku. 
 Vážení návštěvníci, milí opočenští, věřím, že pro tyto kroky, 
jejichž hlavním důvodem je zvelebení zámeckého areálu, najdete 
pochopení a zachováte zámku přízeň i nadále. 
 Mgr. Tomáš Kořínek, kastelán Státního zámku Opočno

kultura  —

k U L T U r A  V  r o C E  2 0 2 0

Přelom roku s sebou nese rekapitulaci událostí předešlých 
a také očekávání, na co nového se můžeme těšit v roce ná-
sledujícím. Věřím, že pořady chystané městem Opočnem 
k tomuto také přispějí a zde malá ochutnávka:

29. 1. 
19:00

NEBYLA TO PÁTÁ, BYLA TO DEVÁTÁ 
Kodymův národní dům
Divadelní komedie s Janou Švandovou, 
Rudolfem Hrušínským a Josefem Cardou

16. 2. 
14:00

DĚTSKý KARNEVAL 
Kodymův národní dům

18. 2. 
18:00

PETRA WENZELOVÁ: BOLÍVIE 
Kodymův národní dům
Cestopisná přednáška. 

3. 3. 
17:30

LITERÁRNÍ KAVÁRNA SE SPISOVA-
TELKOU ZUZANOU KOUBKOVOU
Městská knihovna Opočno

8. 3. 
19:00

TURECKÁ KAVÁRNA
Kodymův národní dům
Divadelní komedie s Václavem Vydrou, 
Naďou Konvalinkovou, Janou Bouškovou 
a Matějem Hádkem

13. 3. 
20:00

PLES MĚSTA OPOČNA 
Kodymův národní dům

26. 3. 
18:00

ÚSMĚVY JAROMÍRA HANZLÍKA 
Kodymův národní dům
Talk show známého českého herce.

21. 4. 
18:00

TOMÁŠ ČERNOHOUS: 
PŘÍBĚHY KRAJANŮ Z BANÁTU 
Kodymův národní dům
Cestopisná přednáška. 

26. 4. 
17:00

JAN DISMAS ZELENKA: MISSA DEI FILII
místo bude upřesněno
Koncert vážně hudby v podání Polyfonního 
sdružení z Nového Města nad Metují.

30. 4. 
18:00

ČARODĚJNICE V OPOČNĚ
Areál v Lišťovině

15. 5. 
18:00

LA BÚSQUEDA – HLEDÁNÍ 
Mariánský kostelík
Koncert kytaristy Michala Svobody 
a mezzosopranistky Radky Rubešové.

30. 5. 
13:00

ZAHÁJENÍ FESTIVALU 
OPOČNO FRANTIŠKA KUPKY
Zábavné odpoledne s programem pro celou 
rodinu, Pohádkovým lesem pro seniory 
a koncertem Věry Martinové.

17. 7. 
18:00

OPERNÍ ÁRIE
Zámecká obrazárna

31. 7.–2. 8. PORCINKULE

17. 8.–22. 8. FESTIVAL RENESANCE OPOČNO

3. 9. CHARITATIVNÍ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
Kodymův národní dům

září – 
listopad

OPOČENSKý DIVADELNÍ PODZIM
Kodymův národní dům

28. 11. MIKULÁŠ V OPOČNĚ

 Za Kulturu Opočna Radka Mecnerová

N Á r o D N Í  B U D I T E L  A  L A S k A V ý 
k r I T I k  J A r o S L A V  H U T k A

Jako připomenutí k výročí třiceti let svobody se v neděli 
24. 11. 2019 uskutečnil koncert Jaroslava Hutky. Zpíval 
nejen své známé autorské písně, ale lidé v sále naslouchali 
i jeho vyprávění, ve kterém vzpomínal na Václava Havla, 
na bouřlivé události pražského jara 1968, dobu normali-
zace a samozřejmě na sametovou revoluci. 
Ve svém povídání se vracel i k období vlastní emigrace do Ho-
landska, která přišla po zákazu veřejného vystupování a pod-
pisu Charty 77. Natrvalo se vrátil po listopadu 1989, krátce 
potom, co zpíval na pražské demonstraci na Letenské pláni. 
Publikum vyslechlo novější písně, které zpěvák nazýval jako 
akvarely popisující krásu krajiny, ale i písně s postřehy o naší 
národní povaze. Nabídl i svůj tradiční repertoár, tedy politic-
ky angažované skladby z doby normalizace. Protože v publi-
ku usedli jeho skalní příznivci s dobrou znalostí textů písní, 
mnozí se ke zpěvákovi přidávali, zvlášť si pak spolu s ním 
zazpívali Když pak bylo před kostelem, Slunečnici nebo Ná-
měšť. V průběhu přestávky si zájemci kupovali Hutkovy kni-
hy a autorská CD, která si sám vypaluje. Bylo z čeho vybírat. 
Jak sám řekl, hraje třicet let staré skladby, ale fungují, jako by 
vznikly dnes. My si myslíme, jak jsme se pohnuli dopředu, ale 
písničky ukazují, že to tak výrazný krok nebyl. 
 Renata Rýdlová, kronikářka města Opočna

M I k U L Á Š  2 0 1 9  J E  Z A  N Á M I

 Všichni se každý rok těšíme na první adventní neděli, kdy 
zapálíme jednu ze čtyř svíček na kouzelně nazdobeném ad-
ventním věnci. A tím započne předvánoční čas. V Opočně je 
ovšem tento víkend tradičně spojený s Mikulášskou podíva-
nou, kterou si nenechají ujít lidé z blízkého i dalekého okolí 
(jezdí k nám hosté až 400 km). Letos se bylo opět na co dívat. 
Pekelníci a rohatí braši obsadili celé náměstí a seznam zlobi-
vých dětiček zapsaných v Knize hříchů nebral konce. „Nečistí 
si zuby, pere se s bratrem, odmlouvá, courá se ze školy, je drzá 
a vyplazuje jazyk…“ Peklo všechno vidí, to je bez pochyby. 
Však chlapeček z ďábelské klece vyvázl jen s pomocí andělů 
a možná i díky tomu, že čerti ztratili pozornost, protože byli 
paf z letošní návštěvy v podobě samotného Dědy Mrazíka. 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 11

Chlapeček z ďábelské klece vyvázl jen s pomocí andělů a možná 
i díky tomu, že čerti ztratili pozornost, protože byli paf z letošní 
návštěvy v podobě samotného Mrazíka.  foto: Honza Ježdík

Ten přijel s družinou loupežníků a nakonec povolal i slavnou 
babu Jagu, která se na koštěti snesla z radnice. Mrazík chtěl 
na vlastní oči spatřit, jak to Mikuláš v Opočně rozsvítí a nebe 
vymalované úžasným ohňostrojem mu vzalo dech. Celá akce 
proběhla opět pod taktovkou režiséra Josefa Machače – JMC-
-Production, kterému patří velký dík a poděkování si zaslouží 
i všichni, kdo se na této vyhledávané akci podílí a s jejichž po-
mocí má celá akce hladký průběh. Letos akci podpořili: Bohe-
milk a.s., Sunfood s.r.o., KAND s.r.o., Dlažba Vysoké Mýto, 
s.r.o., manželé Monika a Václav Růžičkovi, EKO-KOM, a.s. 
a Kooperativa, a.s. Všem srdečně děkujeme. 
 Olga Stojanová,  asistentka starostky

ž Á C I  Z U Š  o P o Č N o
P Ř I S P Ě L I  k  Z Á C H r A N Ě  V A r H A N

Opakovaně jsem se rozepsala na stránkách Opočenských 
novin o záchraně varhan v kostele Narození Páně. Děkovala 
jsem sponzorům, dárcům či poskytovatelům dotací. Všichni 
sáhli do svých peněženek či na své účty a nějakou finanční 
částkou pomohli. Poděkování si rozhodně zaslouží.

Vystoupení tanečního oboru. foto: archiv ZUŠ Opočno

 V neděli 8. prosince v Kodymově národním domě se však 
odehrálo něco trochu jiného. Opět šlo mj. o záchranu var-
han a opět lidé přispívali. Ale tentokrát to bylo na koncertě 
Základní umělecké školy. Ta se rozhodla uspořádat adventní 
koncert na podporu tohoto projektu a vybrané dobrovolné 
vstupné věnovat právě na opravu varhan. Vybralo se více jak 
7.000 Kč.

 Nejen, že bylo toto jejich rozhodnutí opravdu krásné, ale 
celý koncert a všechna vystoupení dětí byla úžasná. Zazněla 
krásná pěvecká vystoupení, potěšila nás taneční čísla a pře-
kvapily i neuvěřitelné výkony při hře na hudební nástroje. Za 
všemi vystoupeními byla znát neuvěřitelná píle dětí a trpěli-
vost pedagogů a rodičů.
 Pro všechny návštěvníky to byl krásný zážitek a pro přítom-
né rodiče určitě i večer plný dojetí.
 Ještě jednou všem dětem a pedagogům ze ZUŠ děkujeme 
a smekáme před jejich výkony. A všem dárcům, minulým i bu-
doucím, samozřejmě patří také velké díky.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

k a l e n d á ř  a k c í  —

L E D E N  2 0 2 0

neděle 
5. 1. 

15:00

DIVADéLKO BATOLE:
O NEPOSLUŠNýCH KŮZLÁTKÁCH 
Malý sál Kodymova národního domu 
Vstupné 20 Kč.

pátek 
17. 1. 
20:00

HASIČSKý PLES 
Kodymův národní dům 
K tanci a poslechu hraje skupina SONG. 
Vstupné je 80 Kč.

neděle 
19. 1. 

 15:00

OPOČENSKý KAŠPÁREK: 
ČERTÍ KOMEDIE 
Malý sál Kodymova národního domu 
Loutkové divadlo Opočenský Kašpárek 
zve děti na pohádku Čertí komedie. 
Vstupné 30 Kč.

úterý 
21. 1. 
18:00

14 DNÍ VE TMĚ 
Malý sál Kodymova národního domu 
Vstupné 200 Kč . Více info: 736 769 688.

středa 
22. 1.
18:00

NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ OPOČNO 
Kodymův národní dům 
Novoroční koncert pořádá Základní umělec-
ká škola v Opočně,vstupné dobrovolné.

sobota 
25. 1.
14:00

TýDEN HOKEJE 
Zimní stadion Opočno 
HC Baroni Opočno zvou děti ve věku 4-8 let 
a jejich rodiče na akci Týden hokeje, která se 
koná v sobotu 25. ledna 2020 od 14 hodin na 
zimním stadionu. S sebou základní vybavení 
– brusle, helmu, rukavice.

středa 
29. 1. 

9:00

NEBYLA TO PÁTÁ, BYLA TO DEVÁTÁ 
Kodymův národní dům
Divadelní komedie s Janou Švandovou, 
Rudolfem Hrušínským a Josefem Cardou.
Vstupné 350 Kč v předprodeji v IC Opočno, 
380 Kč na místě.

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete na 
webu města na www.opocno.cz.

kulturavopocne



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 12

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

U k o N Č E N Í  M É  L É k A Ř S k É  P r A x E

Vážené paní a slečny, po 28 letech strávených v Opočně prací 
nejprve na lůžkovém oddělení a pak v ambulanci jsem se roz-
hodl předat praxi mladším. Od 1. ledna 2020 bude mým ná-
stupcem v gynekologické ambulanci v Palackého ulici MUDr. 
Martin Ostrožlík, 35letý lékař, otec dvou malých dětí. Zatím 
na jeden den v týdnu se vrací po mateřské dovolené MUDr. 
Silvie Trejtnarová. Já zůstávám jen na malý úvazek.
 Chci vám proto tímto poděkovat za vaši přízeň, těm star-
ším pak za nadšení a podporu, které v roce 1991 znovu- 
otevření gynekologicko-porodnického oddělení v opočen-
ské nemocnici provázely, a všechny pak chci požádat, abyste 
mého nástupce přijali s důvěrou. V současné době jsme svěd-
ky situace, kdy není lékařského oboru, kde by nechyběli lékaři 
a tam, kde jsou, nové pacienty obyčejně nepřijímají. I proto 
bylo obtížné sehnat do naší ambulance nástupce.
 Sestra Lenka Paštiková i umístění ambulance zůstáva-
jí. Rozšířením ordinačních hodin se zkrátí objednací doby 
a bude místo i pro nové pacientky. MUDr. Ivan Mrkáček,
 bývalý primář gynekologicko-porodnického 
 oddělení v Opočně

V Á N o Č N Í  P o S E Z E N Í
 S E  S E N I o r Y  V  r A T I B o Ř I C Í C H

Hlavním aktérem setkání v Ratibořicích byl herec a tanečník 
Vlastimil Harapes. foto: archiv autorky

Senioři si popovídali spolu, dozvěděli se o plánovaných ak-
cích na příští rok. Zhodnotili proběhlé akce v letošním roce. 
Mezi nejlépe hodnocené patřila beseda s Miloněm Čepelkou 
a Ivanou Jirešovou. V programu besedy bylo i setkání s na-
ším nejlepším tanečníkem, profesorem Vlastimilem Harape-
sem a režisérem a hercem Tomášem Magnuskem. Pánové se 
vzájemně doplňovali. Vlastimil Harapes seznámil přítomné 
se svými hereckými a tanečními začátky. Vyprávění proložil 
vtípky a přečetl několik dopisů od fanoušků a vzpomínky své 
sestry na společné dětství.
 S Tomášem Magnuskem pak rozebírali oblíbené téma a to 
co kdo rád jí. Nakonec zazpíval i písničku. Následovalo spo-
lečné focení s účastníky akce a autogramiáda.
 Všichni hodnotili toto odpoledne jako velmi příjemně pro-
žité v adventním čase. Připravena je další akce s Oldřichem 
Navrátilem na 10. ledna.  Míla Rohlenová

s p o r t  —

V  o P o Č N Ě  S E  B U D E  S o U P E Ř I T
o  C Y k L I S T I C k É  T I T U L Y 

M I S T r Ů  Č E S k A  A  S L o V E N S k A

Pouze jednou ročně mají možnost fanoušci v České repub-
lice nebo na Slovensku vidět v jednom pelotonu největ-
ší cyklistické hvězdy obou zemí. V roce 2020 se ŠKODA 
AUTO mistrovství v silniční cyklistice uskuteční právě 
v našem městě. 

Trojnásobný mistr světa Peter Sagan, jezdci elitních týmů 
World Tour Roman Kreuziger, Zdeněk Štybar, Petr Vakoč či 
Jan Hirt budou mít mezi 18.–21. červnem opět možnost bojo-
vat o dresy národních šampionů.
 Kromě těchto hvězd zamíří pod Orlické hory téměř čtyři sta 
dalších cyklistů a cyklistek z obou zemí. Pro některé to bude 
generálka na Tour de France a další významné závody, pro jiné 
půjde o první vrchol sezony. V okolí Opočna se ovšem bude 
také bojovat o nominaci na olympijské hry v Tokiu. Česká re-
publika má pro závod pod horou Fudži zajištěna tři místa pro 
muže a jedno pro ženy. Slovensko má dvě místa pro muže. 
 ŠKODA AUTO mistrovství v silniční cyklistice 2020 bude 
významnou událostí v moderní historii města Opočna. „V po-
sledních letech se společné šampionáty pořádají v cyklisticky 
silných regionech. Žiar nad Hronom, Plzeň i Trnava jsou úzce 
spjaty s cyklistikou. Právě tam vyrostly největší hvězdy našeho 
sportu a tam také působí velké kluby. Těší nás, že tentokrát 
přišli s myšlenkou uspořádat šampionát organizátoři z Králo-
véhradeckého kraje. Právě tam sídlí nejúspěšnější český tým 
posledních let Elkov Kasper. Těšíme se na závody v Opočně 
i na další nezapomenutelné cyklistické okamžiky. Účast zá-
vodníků jako Peter Sagan nebo Roman Kreuziger určitě potě-
ší nejen skvělé fanoušky v regionu Královéhradeckého kraje, 
ale také všechny ostatní nejen z České republiky. Všichni spo-
lečně zcela jistě vytvoří všem cyklistům vynikající diváckou 
kulisu,“ řekl prezident Českého svazu cyklistiky Petr Marek.
 Organizátoři z HK cyklo, kteří řídí profesionální tým Elkov 
Kasper (v minulé sezoně vystupující ještě pod názvem Elkov 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 13

Author), region dokonale znají. Nakonec se rozhodli pro 
osvědčené město Opočno. V minulosti se právě pod Orlic-
kými horami uskutečnilo několik cyklistických závodů, včet-
ně podniků, zařazených do kalendáře UCI, ale také závodů 
o body do Českého poháru.
 Do Opočna už v minulosti zavítaly pelotony Závodu míru 
a v nedávné minulosti známá East Bohemia Tour. „Uspořá-
dat mistrovský závod přímo v Hradci Králové by bylo z hle-
diska logistiky velmi náročné. Vhodnou destinací se nám 
proto jevilo Opočno, které je od krajského města vzdálené 
pouhých třicet kilometrů. Velmi dobře ho známe, je vyzkou-
šené a víme, že zde dokážeme připravit potřebné zázemí pro 
uspořádání této velké události,“ říká ředitel ŠKODA AUTO 
MSC 2020 Miloš Židík.
 Šampionát bude mít tradičně dvě části. Začne se časovka-
mi a vyvrcholí víkendovými závody s hromadným startem. 
Na rozdíl od minulých let bude celý program probíhat přímo 
v Opočně a okolí, kde organizátoři vybrali zajímavé tratě. Ča-
sovky se pojedou 18. června 2020 z Opočna směrem do Tře-
bechovic pod Orebem a zpět. Elitní kategorii mužů čeká více 
než čtyřicetikilometrová jízda proti chronometru na mírně 
zvlněné trati. 
 O mistrovské dresy v závodě s hromadným startem čeká 
cyklisty dvanáctikilometrový okruh v okolí Opočna. Muži ho 
v neděli 21. června 2020 absolvují celkem šestnáctkrát. Zda 
se podaří obhájit tituly Františku Sisrovi a Juraji Sagano-
vi, to bude jasné po odjetí 192 kilometrů. „Na trati je jedno 
prudší stoupání, které může výrazně ovlivnit průběh závodu. 
Zejména v závěrečných okruzích, kdy už budou mít cyklisté 
v nohách slušnou porci kilometrů. Právě tam se může pelo-
ton začít trhat. Dalším faktorem bude vítr, i na něj si budou 
muset dát závodníci velký pozor. Tipovat vítěze před závodem 
tak bude velmi těžké. Šanci prosadit se budou mít typičtí kla-
sikáři, ale může se klidně stát, že závod se bude rozhodovat až 
ve spurtu větší skupiny,“ hovoří o trati Miloš Židík. 
 Ve srovnání s rokem 2019 došlo v programu šampionátu 
k jedné výrazné změně. V Trnavě v tomto roce chyběly na star-
tu kvůli kolizi termínů šampionátu a Evropských her v Min-
sku nejlepší ženy. Proto organizátoři uspořádali samostatné 
závody pro kategorii mužů do 23 let. V Opočně ženy nebudou 
chybět, takže v neděli se opět pojede společný závod katego-
rie elite a kategorie do 23 let.
 Organizátoři věří, že si cestu do Opočna najdou tisíce fa-
noušků a připravují pro ně doprovodný program. V prostoru 
startu a cíle nebude chybět velká fan zóna, o další se uvažuje 
v prudkém stoupání přímo u trati. V průběhu volného dne 
v pátek 19. června 2020 budou připraveny dětské závody, kte-
ré budou otevřeny pro všechny malé nadšence cyklistiky. 
 Na šampionátu v Opočně se budou chtít prosadit zejména 
jezdci pořádajícího týmu Elkov Kasper. Jan Bárta bude obhajo-
vat český mistrovský titul v časovce, František Sisr pak v elitním 
závodě s hromadným startem. Lídři královéhradeckého týmu 
tratě pochopitelně velmi dobře znají. „Na silnicích v Opočně 
a jeho okolí jsme absolvovali desítky tréninků. Mistrovství re-
publiky je pro nás všechny velikou výzvou, jeden z vrcholů sezo-
ny. Víme, že se na nás bude v domácím prostředí soustředit ve-
liká pozornost, proto se musíme na šampionát dobře připravit. 
Především soupeři z týmů World Tour nám nedají nic zadarmo. 
My se ale s tlakem dokážeme vyrovnat,“ tvrdí František Sisr.
 „Cíl je jasný – pokusíme se v závodech obhájit tituly. Víme, 
že nás v Opočně čeká prakticky domácí závod. Pro nás to 
bude proto o něco těžší, musíme se vypořádat s větším tla-

kem. Zároveň, ale díky domácímu prostředí budeme mít větší 
motivaci a chuť závodit. Chtěl bych se i díky mistrovství re-
publiky nominovat na olympijské hry, to je můj hlavní cíl pro 
rok 2020,“ uvedl Bárta. 
 V týmu Elkov Kasper je více závodníků, kteří mají ambici 
získat mistrovský titul. Už dnes se spekuluje, zda závod mužů 
skončí hromadným spurtem. V tu chvíli by byl vážným adep-
tem na zlato Alois Kaňkovský, jeden z nejrychlejších mužů 
Elkovu. „Český a slovenský balík dobře znám, ani v minulosti 
se nekonal hromadný spurt. Do cíle jezdí peloton hodně po-
trhaný, balík nebude spurtovat podle mě ani tentokrát a vítěz 
bude z nějaké menší skupiny,“ zasmál se Kaňkovský, který se 
do pelotonu vrací po vážném zranění z minulé sezóny. 
 Oficiální web: www.opocno2020.cz
Oficiální Facebook: Czech Cycling
Oficiální Instagram: czecycling

PROGRAM ŠKODA AUTO MISTROVSTVÍ V SILNIČNÍ 
CYKLISTICE:

— ČTVRTEK 18. 6. 2020 —
ČASOVKY KATEGORIE JUNIORKY, JUNIOŘI, ŽENY 

ELITE, MUŽI U23, MUŽI ELITE
— PÁTEK 19. 6. 2020 —

DĚTSKÉ ZÁVODY A DOPROVODNÝ PROGRAM
— SOBOTA 20. 6. 2020 —

SILNIČNÍ ZÁVOD ŽENY ELITE A JUNIOŘI
— NEDĚLE 21. 6. 2020 —

SILNIČNÍ ZÁVOD MUŽI ELITE
 Štěpán Sedláček, SPR media s.r.o.

H I S T o r I E  A  S o U Č A S N o S T  
o D D Í L U  S P o r T o V N Í  

g Y M N A S T I k Y  o P o Č N o 

Činnost oddílu začala 18. září 1978 aktivním tréninkem, kte-
rý dosahoval dobrých výsledků. V roce 1982 jsme pořádali 
závody Orlický pohár na krajské úrovni.
 Od 3. ročníku jsme na republikové úrovni, další závody 
Orlického poháru byly zařazeny do kalendáře republikových 
mistrovských závodů.
 V rámci regulérnosti jsme museli závod rozdělit na 3 třídy, 
podle výkonnosti. Na každý závod se hlásilo 15 oddílů, i ze 
střediska vrcholového sportu, i ze Slovenska. 12. ročník byl 
v Opočně brán jako závod kvalifikace na olympiádu v Atlantě. 
Účastnila se celá reprezentace. Sportovní gymnastický oddíl 
ukončil činnost trenéra ze zdravotních důvodů.
 V roce 2011 jsme obnovili činnost. Účast na trénincích je 
98 %. Děti se připravují na další závodní sezonu.

Za oddíl trenéři František Kunc a Tereza Valešová 

H o k EJ  –  k r AJ S k Á  L Ig A  MUžŮ
roZPIS DoMÁCÍCH UTkÁNÍ LEDEN 2020

DATUM DEN SOUPEŘ ZAČÁTEK

5. 1. 2020 NE HC Náchod 17:00

12. 1. 2020 NE TJ Sp. Nové Město n. M. 17:00

22. 1. 2020 ST HC Wikov Hronov 18:00

29. 1. 2020 ST HC Jaroměř 18:00



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana14

roZPIS VEŘEJNÉHo BrUSLENÍ – LEDEN

1. 1. 2020 středa 13:00–15:00

1. 1. 2020 středa 18:00–20:00

2. 1. 2020 čtvrtek 12:30–14:30

3. 1. 2020 pátek 12:30–14:30

4. 1. 2020 sobota 12:30–14:30

5. 1. 2020 neděle 14:00–16:00

8. 1. 2020 středa 14:00–15:30

11. 1. 2020 sobota 13:30–15:00

12. 1. 2020 neděle 14:00–16:00

15. 1. 2020 středa 14:00–15:30

18. 1. 2020 sobota 13:30–15:00

19. 1. 2020 neděle 14:00–16:00

22. 1. 2020 středa 14:00–15:30

26. 1. 2020 neděle 14:00–16:00

29. 1. 2020 středa 14:00–15:30

ŠkoLA BrUSLENÍ V LEDNU

4. 1. 2020 sobota 14:15–15:15 

11. 1. 2020 sobota 15:15–16:30

18. 1. 2020 sobota 15:15–16:30

p ř i š l o  p o  u z á v ě r c e  —

18.1.  26.1. 2020

Jednou z největších společenských událostí roku 2019 bylo vystoupení smyčcového tria Infalgranti s Pepou Vojtkem. Vystoupení 
doprovodil pěvecký sbor Základní umělecké školy Opočno. Pro děti to byl určitě jedinečný zážitek. foto: redakce



Uzávěrka příštího čísla 17. 1. 2020 v 15 hodin — Vyjde 30. 1. 2020

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor (tele-

fon: 777 634 447), Lucie Paštiková. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové 

centrum města Opočna. Číslo 1/2020 vyšlo 30. 12. 2019. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. 

Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

Koupím historické fotoaparáty, kapesní a náramkové hodinky, 
pohlednice, knihy, staré známky, mince, bankovky, obrazy, sošky, 
housle, pivní lahve, odznaky, šavle, bodáky a jiné zajímavosti. Po-
radenství i návštěva je vždy ZDARMA, platba hotově. Volejte, 

pište SMS, platí stále!!! 
Tel.: 605 254 511, Jiří Hrneček

inzerce

Prodám: dětskou postýlku – dřevěnou na kolečkách bez 
matrace, oblečení pro děti do 3 let, 

perličkovou masážní vaničku na nohy (pedikúra). 
Tel.: 721 781 847

Hledám k pronajmutí garáž za rozumnou cenu 
u zahrádkářské kolonie v Opočně. 

TEL.: 733 340 216, M. Ježková. 
Pište SMS, volejte. Děkuji.

ř á d k o v á  i n z e r c e  —

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 15

WWW.POJDHRATHOKEJ.CZ

PRVNÍM KROKEM
PŘIJĎTE SE PŘESVĚDČIT NA TÝDEN HOKEJE!

VELKÁ JÍZDA ZAČÍNÁ

* Pokud nedisponujete zmíněným vybavením, obraťte se prosím na pořádající klub s dotazem na možnost zapůjčení věcí na místě.

• Pro děti ve věku 4-8 let a jejich rodiče

• Pro všechny děti bez rozdílu dovednosti bruslení

• S sebou základní vybavení – brusle, helma, rukavice*

Pořádající klub:

Termín akce:

Adresa stadionu:

Bližší info:

25.01.2020 od 14:00

HC Opočno

Pohořská 712, 517 73 Opočno

www.hokej.opocno.cz

ODEČTY VODY 
 
Vážení občané,    
přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního odečtu (k 31. 3. 2015), dovolujeme si vás znovu 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 5. 4. 2015)  
Děkujeme, TSMO 
 

Odečítací lístek 
Technické služby města Opočna, s.r.o. 

Jméno: 
 

 

Adresa: 
 
 

 

Tel: 
 

 

E_mail: 
 

 

 

  Žádám o stanovení spotřeby výpočtem 
 

Datum a podpis: ………………………….…………………………… 

 

..m3

.x  0,001 
.x  0,01

.x  0,1 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 1 | strana 16

inzerce

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 01.01.2020 do 31.01.2020. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

Za nákup nad 100 Kč káva na cestu.

Skladem spojovací materiál včetně NEREZového programu. 

Nabízíme Vám Coffee to GO Stroje, nářadí, nástroje 
a brusivo které bude fungovat. 

Hračky neprodáváme!

1900,00 Kč bez DPH
2299,00 Kč s DPH

495,04 Kč bez DPH
599,00 Kč s DPH

98,35 Kč bez DPH
119,00 Kč s DPH

57,02 Kč bez DPH
69,00 Kč s DPH

57,02 Kč bez DPH
69,00 Kč s DPH

Koště průmyslové
250 mm hnědé,
násada dřevěná 1200 mm

Teplomet
Ardent MEVA
1,4 kW, pro připojení 
na 2 kg láhev
propan - butan

Mazadlo FAB 
PLUS 125 ml, 
k mazání 
a rozmrazování 
zámků

Teplogenerátor
TP 17001 MEVA
5 - 10 kW, plynový,
s regulací, piezozapalování,
výhřevnost až 360 m3

Mazivo tekuté 
AC-90 víceúčelové
(sprej) 250 ml Rudokit

univerzální žáruvzdorný 
tmel NT 1350, 2 kg

Zděř kouřová
100 až 160 mm
Všechny rozměry skladem.

Růžice kouřová
100 až 160 mm Cu
Všechny rozměry skladem.

Roura kouřová
100 až 160 mm
Všechny rozměry skladem.

Koleno kouřové
100 až 160 mm
Všechny rozměry skladem.

Víčko kouřové
100 až 160 mm Ni
Všechny rozměry skladem.

Shrnovač na sníh
s hliníkovou hranou 120 cm
32x40 cm TMP

Lopata KOVO.WH
hliníková, velká, 
s rovnou násadou 12908

Shrnovadlo na sníh
SNOWMAN D2 
540x360/1360 mm,
s kovovou násadou

Škrabka XD-8637-1
150 mm, rukojeť 400 mm

Škrabka na led
FE23014 280x150 mm
ALASKA Plus

288,43 Kč bez DPH
349,00 Kč s DPH

155,37 Kč bez DPH
188,00 Kč s DPH

210,74 Kč bez DPH
255,00 Kč s DPH

81,82 Kč bez DPH
99,00 Kč s DPH

98,35 Kč bez DPH
119,00 Kč s DPH

Cena od: 
98,35 Kč bez DPH

119,00 Kč s DPH
Cena od: 

22,31 Kč bez DPH
27,00 Kč s DPH

Cena od: 
15,70 Kč bez DPH

19,00 Kč s DPH

Cena od: 
81,82 Kč bez DPH

99,00 Kč s DPH

Cena od: 
12,40 Kč bez DPH

15,00 Kč s DPH

32,23 Kč bez DPH
39,00 Kč s DPH

Hledáme obchodní referentku se zaměřením pro export. Pokud umíte výborně 
anglicky, ráda cestujete, jste týmový hráč tak nás kontaktujte. 
Více na našem facebooku a www.nastrojecz.cz 
popřípadě na telefonním čísle 777 581 100


